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تمام نگاه ها این روزها به 
رأی گیری سرنوشت ساز 
سنا معطوف شده است؛ 
جایی که بسته تحریمی 
گسترده ای علیه روسیه، 
با حمایت چشمگیر ۸4 
سناتور، تنها امضای 
رئیس جمهور را برای 
عملیاتی شدن نیاز دارد

از دوستی با پوتین تا جنگ تمام عیار با محور روسیه و چین

ترامپ؛ مرد هزارچهره!

اتحدملت - گروه بین الملل - عاطفه عبدالهی نژاد؛ 
ترامپ،  دونالد  ریاست جمهوری  دوم  دوره  در 
سیاست خارجی ایالات متحده با تغییراتی تاریخی 
بر  با تشدید فشارها  ترامپ  بوده است.  روبه رو 
ناتو  الزام  اوکراین، و  از  ایران، حمایت بی سابقه 
به افزایش بودجه دفاعی، رویکردی کاملاً متفاوت 
تحریم های  مسیر  همزمان  و  گرفته  پیش  در  را 

سنگین علیه روسیه را تسهیل کرده است.
به گزارش شورای آتلانتیک، این تغییرات شاید 
در  به ویژه  برسد،  نظر  به  تناقض آمیز  ابتدا  در 
پس زمینه سال ها گمانه زنی درباره روابط نزدیک 
بین ترامپ و پوتین. اما رویکرد جدید در سیاست 
خارجی ترامپ نشان می دهد که فشار بر مسکو 
کاملاً حساب شده و هدفمند است. اقدامات وی در 
عرصه بین المللی طی دوره دوم ریاست جمهوری 

باعث شگفتی منتقدان شده است.
تصمیم ترامپ برای چراغ سبز نشان دادن به 
حملات آمریکا علیه مراکز مرتبط با برنامه هسته ای 
ایران نشان دهنده تحول در شعار »اول آمریکا« 
است. چند روز پس از این عملیات، ترامپ در 
نشست ناتو توانست سران این پیمان را به توافقی 
تاریخی برای افزایش بودجه دفاعی اعضا تا سقف 
 ۲۰۳۵ سال  تا  داخلی  ناخالص  تولید  درصد   ۵
متقاعد کند، امری که پیش از این کمتر امکان پذیر 

می نمود.
این اقدامات جسورانه، از حمله به ایران گرفته 

تا فعالیت های تازه ناتو، نشانگر دکترین »صلح 
وعده  که  رویکردی  هستند؛  قدرت«  مسیر  از 
بازتعریف قواعد ژئوپلیتیک در خاورمیانه و اروپا 
را می دهد. روسیه نیز همچنان بخشی کلیدی از 
این دکترین محسوب می شود، چراکه نشانه ها از 
آمادگی ترامپ برای تغییر رویکرد در قبال مسکو 
به  پیش تر  که  رئیس جمهور  این  دارند.  حکایت 
اقتدار و رویکردهای صلح جویانه پوتین  تحسین 
شناخته می شد، در نشست کابینه اخیر خود با 
لحنی جدید سخن گفت و اظهار داشت: »پوتین 
نصیبت  چیزی  آخرش  ولی  می زند،  حرف  زیاد 

نمی شود.«
یکی  نیز  اوکراین  به  تسلیحات  ارسال  توسعه 
خارجی  سیاست  چرخش  نشانه های  از  دیگر 
ترامپ است. او در نشست کابینه با لحنی مثبت 
در  آمریکا  اقدام  و  کرد  یاد  اوکراینی  سربازان  از 
را هوشمندانه خواند.  از کی یف  حمایت نظامی 
ترامپ همچنین اذعان کرد: »آن ها بسیار شجاع 
به کار  باید توسط کسی  این تجهیزات  هستند؛ 
را  کاری  چنین  جرأت  خیلی ها  و  شود،  گرفته 
ندارند.« این تغییر لحن در کنار اقدامات عملی 
دولت دوم ترامپ، حکایت از جهت گیری تازه ای 
تأثیر  روسیه  با  آمریکا  روابط  بر  نه تنها  که  دارد 
می گذارد، بلکه بازتعریفی از نقش ایالات متحده 

در صحنه بین المللی ارائه می دهد.
تحریم های مهم و تعیین کننده سنا علیه روسیه، 

میزان  سنجش  برای  حیاتی  آزمونی  به  اکنون 
وفاداری دونالد ترامپ به متحدان آمریکا تبدیل 
ترامپ  موضع  تغییر  که  حالی  در  است.  شده 
نسبت به اوکراین و لغو محدودیت های تسلیحاتی 
نشانه هایی از سیاست حمایتی به شمار می آید، 
این اقدامات هنوز به منزله اتخاذ موضعی قاطع 
و بی قید و شرط در برابر ولادیمیر پوتین نیست. 
حمایت کنونی واشنگتن همچنان از سطحی که 
اوکراین برای مقابله مؤثر با دشمن قدرتمند نیاز 
فعلی،  حساس  شرایط  در  دارد.  فاصله  دارد، 
حرکت به سمت ارسال پایدارتر تجهیزات دفاعی و 

تشدید تحریم ها ضروری به نظر می رسد.
تمام نگاه ها این روزها به رأی گیری سرنوشت ساز 
سنا معطوف شده است؛ جایی که بسته تحریمی 
چشمگیر  حمایت  با  روسیه،  علیه  گسترده ای 
برای  را  رئیس جمهور  امضای  تنها  سناتور،   ۸۴
عملیاتی شدن نیاز دارد. لیندسی گراهام، سناتور 
جمهوری خواه بانفوذ، اخیراً اعلام کرد که این لایحه 
به زودی در دستور کار قرار می گیرد. جان تون، 
رهبر اکثریت سنا نیز تأیید کرده که طرح مذکور 
ظرف هفته های آتی به صحن علنی خواهد آمد. 
مایک جانسون، رئیس مجلس نمایندگان، با تأکید 
بر مخالفت پوتین با مذاکرات منطقی و تلاش برای 
صلح، از عزم کنگره در اعمال تحریم های شدیدتر 

علیه مسکو خبر داده است.
بازتعریف  مشغول  ترامپ  که  حال  همین  در 

دیپلماتیک  مانورهای  و  آمریکا  سیاست خارجی 
حلقه خشونت  روزبه روز  پوتین  است،  مختلف 
خود علیه غیرنظامیان اوکراینی را تنگ تر می کند. 
هرچند روسیه به اندازه ایران در برابر فشارهای 
خارجی آسیب پذیر نیست، اما تحریم ها اقتصاد 
روسیه  جامعه  و  داده  فرسایش  را  کشور  این 
هزینه های سنگینی را متحمل شده است. آمارها 
نشان می دهند که بیش از یک میلیون نظامی 
اهداف  که  پرهزینه  و  در جنگی طولانی  روسیه 
باقی  راهبردی اصلی آن همچنان دست نیافتنی 

مانده، کشته یا زخمی شده اند.
شکست  که  داده اند  هشدار  آسیایی  رهبران 
روسیه در اوکراین می تواند درس مهمی برای چین 
باشد. با این وجود، در دولت ترامپ جریان هایی 
فعال هستند که معتقدند سرنوشت اوکراین باید 
به اروپایی ها واگذار شود و واشنگتن تمرکز خود 
را بر مهار چین معطوف کند. اما چنین دیدگاهی 
را  پکن  و  مسکو  میان  بی سابقه  و  عمیق  پیوند 
است،  کرده  فراهم  را  جنگ  این  آغاز  زمینه  که 
نادیده می گیرد. واقعیت این است که مهم ترین 
اولویت راهبردی منافع ملی آمریکا مقابله با محور 
کره شمالی  و  روسیه، چین  اقتدارگرای مشترک 
است. رهبران ژاپن، کره جنوبی و تایوان بارها تأکید 
بهترین  پوتین  توقف ماشین جنگی  کرده اند که 
رویکرد برای بازدارندگی در برابر چین خواهد بود.

دستاورد تاریخی ترامپ در اجلاس ناتو صرفاً 
اروپایی  متحدان  به  احساسی  وابستگی  نتیجه 
نبود؛ کشورهایی که او همزمان آن ها را تحت فشار 
تعرفه های سنگین قرار داده است. این موفقیت 
ناشی از تحمیل شروط سختی بود که اروپایی ها 
چاره ای جز پذیرش آن نداشتند. ترامپ توانست 
سهم اروپا در هزینه های دفاعی را افزایش دهد و 

بار مالی ایالات متحده را کاهش دهد.
پوتین  بر  فشارها  تشدید  فضایی،  چنین  در 
می تواند یک دستاورد راهبردی با کمترین هزینه 
سیاسی برای ترامپ رقم بزند. چنین اقدامی نه 
تنها موضع منتقدانی را که به روابط او با روسیه 
داشتند،  انتقاد  پوتین  مجازات  با  مخالفتش  و 
تضعیف می کند، بلکه بازدارندگی آمریکا در اروپا 
را تقویت کرده و سلطه ایالات متحده بر معادلات 
اگر  حتی  کرد.  خواهد  تحکیم  بیشتر  را  جهانی 
اوکراین  ارتقای جایگاه  باشد،  نهایی  صلح هدف 
را  ترامپ  مذاکره  قدرت  که  است  برنده ای  برگ 
البته  می دهد.  افزایش  توجهی  قابل  طور  به 
موفقیت این راهبرد مستلزم تلاش مستمر و ثبات 
اراده  سیاست گذاری است؛ موضوعی که درباره 

واقعی ترامپ همچنان باعث تردید شده است.

گاردین:
اوکراین خود را برای آینده  بدون آتش بس آماده کند

رسانه انگلیسی گزارش داد، با تشدید حملات روسیه از جمله بمباران های 
شبانه گسترده و پیشروی های زمینی، امید به تحقق آتش بس برای اوکراین 
رنگ باخته و این کشور باید راهبردی جدید برای مقابله طولانی مدت با جنگ 

تدوین کند.
به گزارش ایسنا، رسانه انگلیسی در مقاله ای هشدار داد اوکراین باید خود را 
برای آینده ای آماده کند که در آن هیچ آتش بسی با روسیه در کار نخواهد بود، 
زیرا کرملین هیچ نشانه ای از تمایل برای توقف جنگ نشان نداده و تصورات 
برخی رهبران غربی، به ویژه »دونالد ترامپ«، در مورد امکان مذاکره بر سر 

آتش بس یک تصور خیال پردازانه است.
به گزارش روزنامه »گاردین«، نویسنده گزارش توضیح می دهد که طی ۶ ماه 
گذشته، امید بی پایه ای در میان برخی سیاستمداران غربی شکل گرفته بود 
که شاید ترامپ بتواند آتش بس یا حتی توافق نامه ای مانند آتش بس رسمی 
حاصل کند و سپس نیرویی تثبیت کننده به رهبری بریتانیا و فرانسه امنیت 
اوکراین را تضمین کند. اما با تداوم حملات روسیه، از جمله پیشروی های 
زمینی و بمباران های بی وقفه با موشک و پهپاد، این فرضیات بی اساس جلوه 

کرده اند.
با  شبانه  حملات  توان  افزایش  حال  در  روسیه  تحلیل،  این  اساس  بر 
پهپادهای انتحاری است؛ به طوری که در شب هشتم ژوئیه ۷۲۸ پهپاد و ۱۳ 
موشک به سمت اوکراین شلیک شد. کارشناسان اوکراینی باور دارند روسیه 
به زودی قادر خواهد بود در یک شب تا هزار پهپاد شلیک کند. در این شرایط، 
این گزارش تأکید دارد که کی یف باید از امید به صلح فاصله بگیرد و راهبردی 

نظامی و دیپلماتیک مبتنی بر تداوم درگیری طراحی کند.
در همین راستا، گاردین به مقاله ای از »آندری زاگورودنیک« وزیر پیشین 
دفاع اوکراین استناد کرده که در آن تأکید شده ممکن است آتش بس هرگز 
»خنثی سازی  عنوان  با  جدیدی  راهبرد  او  نشود.  محقق  رسمی  به صورت 
راهبردی« پیشنهاد کرده که هدف آن، جلوگیری دائمی از پیشروی ارتش 
روسیه و ناتوان سازی کرملین در ایجاد اختلال در زندگی سیاسی، اقتصادی و 

اجتماعی اوکراین است.
بازپس گیری  معنای  به  رویکرد  این  که  می کند  تصریح  زاگورودنیک 
سرزمین های ازدست رفته یا حمله به خاک روسیه نیست، بلکه تمرکز بر دفاع 
فعال و محدودسازی توان عملیات دشمن است. نمونه ای از موفقیت این 
استراتژی در دریا دیده می شود؛ جایی که اوکراین با بهره گیری از پهپادهای 
دریایی توانست ناوگان روسیه در دریای سیاه را در سال ۲۰۲۳ خنثی کرده و 

بدون توافق با مسکو، کریدور صادرات غلات از اودسا را بازگشایی کند.
گاردین در ادامه این پرسش را مطرح می کند که آیا اجرای »خنثی سازی 
راهبردی« در خشکی نیز ممکن است؟ این گزارش مدعی می شود که ارتش 
روسیه در سال ۲۰۲۵ موفقیت چندانی در پیشروی نداشته و با تلفات سنگین 
روزانه روبه رو بوده است. در مقابل، اوکراین با استفاده انبوه از پهپادهای 
ساده اما ارزان قیمت، توانسته خطوط دفاعی خود را حفظ کند. هدف در این 
راهبرد، گسترش برُد عملیاتی این پهپادها تا ۲۵، ۵۰ یا حتی ۱۰۰ مایل است تا 

مانعی دائمی برای استقرار نیروهای روسی ایجاد شود.
با این حال، گاردین هشدار می دهد که ادامه این راهبرد بستگی زیادی به 
کمک های نظامی آمریکا دارد. کاهش ذخایر موشک های پدافندی پاتریوت 
در ارتش آمریکا نگرانی هایی ایجاد کرده است. هرچند دولت ترامپ اخیراً ۱۰ 
موشک پاتریوت به عنوان نشانه ای نمادین ارسال کرد، اما این میزان در برابر 

موج حملات روسیه کافی نیست.
رسانه انگلیسی به اظهارات جدید رئیس جمهور آمریکا اشاره کرد که وعده 
داده دوشنبه آینده »اعلامیه ای مهم« در حمایت از اوکراین صادر کند؛ اقدامی 
که ممکن است شامل تحریم های جدید علیه روسیه و مجوز فروش تسلیحات 

بیشتر به اروپا برای حمایت از کی یف باشد.
واقعیت  بر مبنای  باید  آتی  اقدام  نتیجه می گیرد که هرگونه  این مقاله 
انکارناپذیر تداوم جنگ و بی علاقگی روسیه به صلح باشد و اوکراین نیز باید 

برای مهار حملات، ابزارهای لازم را در اختیار داشته باشد.

قطر خسارت حملات ایران به پایگاه آمریکا را پرداخت 
می کند

دولت قطر اعلام کرد که اقدامات برای ارزیابی خسارت های وارد آمده در 
نتیجه حملات موشکی ایران به پایگاه آمریکایی العدید جهت جبران خسارت ها 

را آغاز کرده است.
به گزارش خبرگزاری مهر، خبرگزاری رسمی قطر اعلام کرد که دولت این 
کشور تلاش ها برای ارزیابی خسارت های وارد آمده به دارایی های شهروندان و 
عناصر مقیم قطری که در نتیجه رهگیری موشک های ایرانی در جریان حمله 

به پایگاه آمریکایی العدید به وجود آمده است، را بررسی می کند.
این منبع رسمی رسانه ای می افزاید که این اقدام در راستای دستور شیخ تمیم 
بن حمد آل ثانی امیر قطر برای جبران این خسارت ها آغاز شده و نشست فوق 
العاده شورای دفاع مدنی قطر به ریاست شیخ خلیفه بن احمد بن خلیفه آل 
ثانی و با مشارکت فرماندهی نیروهای امنیت داخلی قطر و برخی طرف های 

ذیربط برگزار شده است.
این بیانیه می افزاید که نشست مذکور برای اتخاذ تدابیر فوری جهت ارزیابی 
خسارت های ناشی از عملکرد سامانه های پدافندی در رهگیری موشک های 
ایرانی و اتخاذ تدابیر اجرایی سریع برای جبران خسارت های ناشی از این 

عملیات برگزار شده است.
ایران در شامگاه دوم تیرماه گذشته و در واکنش به عملیات موشکی مستقیم 
آمریکا علیه تأسیسات اتمی خود که بر اساس تمامی قوانین بین المللی جزو 
جنایت های جنگی به شمار می رود، پایگاه هوایی العدید آمریکا در قطر را 
هدف حملات گسترده موشکی خود قرار داد. این حمله وحشت تصمیم سازان 
کاخ سفید را به دنبال داشت، به طوری که دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا 
بلافاصله بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی را مجبور به پذیرش 

آتش بس و توقف حملات به ایران نمود.

اخبار

منابع صهیونیستی:
نتانیاهو تمایل به آتش بس موقت دارد

منابع خبری می گویند که نتانیاهو رئیس کابینه اسرائیل تمایل به آتش بس 
موقت با جنبش حماس دارد.

به گزارش ایرنا، روزنامه صهیونیستی والا به نقل از منابع خود اعلام کرد: 
نتانیاهو در جلسات پشت درهای بسته گفته بر این باور است که توافق در 

غزه حاصل خواهد شد اما این توافق منجر به سقوط کابینه اش نمی شود.
این منابع افزودند که بنیامین نتانیاهو با بن گویر و اسموتریج، وزرای امنیت 
داخلی و دارایی رژیم صهیونیستی دیدار کرده و به آن ها تضمین داده است 

که در صورت رسیدن به توافق هیچ تهدیدی برای ائتلاف آن ها وجود ندارد.
در این راستا، رادیو ارتش رژیم صهیونیستی گزارش داد: نتانیاهو در نشست 
کابینه اعلام کرده است که تمایل دارد به آتش بس موقت برسد و بر امکان 

بازگشت به جنگ بعد از هر توافق تاکید کرد.
در ادامه  اظهارات متناقض مقام های صهیونیست درباره سرنوشت مذاکرات 
حماس  جنبش  که  شد  مدعی  اخیرا  رژیم  این  نخست وزیر  اسرا،  تبادل 

پیشنهادهای ارائه شده توسط آمریکا و میانجی ها را رد کرده است.
نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی، با طرح ادعایی تازه، حماس را 
مسئول شکست تلاش ها برای توافق تبادل اسرا معرفی کرد و مدعی شد: »من 
هم پیشنهاد استیو ویتکاف، نماینده آمریکا در منطقه و هم طرح میانجی ها را 

پذیرفتم، اما حماس هر دو را رد کرد.«
او مدعی شد که جنبش مقاومت اسلامی حماس خواستار باقی ماندن در 

نوار غزه و ادامه تسلیح مجدد خود است.
وی گفت: چنین چیزی برای ما قابل قبول نیست، ما به دنبال توافق هستیم 

اما نه توافقی که به حماس اجازه دهد اقدامات گذشته را تکرار کند.
نتانیاهو همچنین رسانه های داخلی را متهم کرد که با تکرار روایت حماس، 

کابینه او را عامل شکست در دستیابی به توافق جلوه می دهند.
از شکست دوباره  منابع رسانه ای  بیان شد که  آن  از  اظهارات پس  این 

مذاکرات آتش بس در نوار غزه خبر دادند.
دوشنبه  روز  دیدار  از  پیش  و  تیر  یکشنبه ۱۵  غزه  بس  آتش   مذاکرات 
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی و »دونالد ترامپ« رئیس 

جمهور آمریکا در کاخ سفید از سرگرفته شد.
مذاکرات به میزبانی دوحه پس از آن در دستور کار قرار گرفت که جنبش 
حماس، جمعه شب از ارائه پاسخ مثبت خود به کشورهای میانجی درباره 

طرح آتش بس خبر داد.

اینترست در گزارشی فاش کرد  نشریه نشنال 
علیه  تحمیلی ۱۲  آذربایجان در جنگ  جمهوری 
ایران با رژیم تروریستی همکاری می کرده است.

آمریکایی  نشریه  جوان؛  خبرنگاران  باشگاه 
نشنال اینترست در گزارشی درخصوص جمهوری 
 ۱۲ آغاز جنگ  در  باکو  که  کرد  فاش  آذربایجان 
به  ایران،  علیه  اسرائیل  تروریستی  رژیم  روزه 
اسرائیلی ها برای انجام بسیاری از حملات پهپادی 
خود علیه پدافند موشکی و هوایی ایران، به این 

رژیم تروریستی کمک کرد.
رژیم  واقع  در  که  کرد  افشا  اینترست  نشنال 
جمهوری  از  همچنین  اسرائیل  تروریستی 
برای  عملیاتی  پایگاه  نوعی  عنوان  به  آذربایجان 

ایران  علیه  خود  اطلاعاتی  عملیات  و  پهپادها 
استفاده می کند.

مردم  نیز  این  از  پیش  که  است  درحالی  این 
جمهوری  مرز  در  شرقی  آذربایجان  روستاهای 
مرز  سوی  از  که  بودند  داده  گزارش  آذربایجان 

باکو به طرف ایران پهپاد پرتاب می شود. 
گزارش های  و  عینی  شواهد  وجود  با 
جمهوری  نقش  درباره  مختلف  رسانه های 
آذربایجان در حمله رژیم تروریستی اسرائیل 
اجازه  که  هستند  مدعی  باکو  سران  ایران  به 
استفاده از خاک و آسمان خود را برای حمله 

به ایران را نمی دهند.
در همین راستا، مهدی سبحانی سفیر جمهوری 

در  که  داد  هشدار  ارمنستان  در  ایران  اسلامی 
صورت تأیید استفاده رژیم تروریستی اسرائیل از 
فضای سرزمینی جمهوری آذربایجان برای تجاوز 
به خاک ایران، تهران این اقدام را نقضی جدی 
تلقی خواهد کرد و انتظار دارد باکو پاسخ رسمی 

و شفاف ارائه دهد.
شایان ذکر است که در میان همسایگان ایران، 
جمهوری آذربایجان نزدیک ترین روابط را با رژیم 
الهام علی اف،  تروریستی اسرائیل دارد. شخص 
در   ۲۰۰۹ سال  در  آذربایجان  جمهوری  رئیس 
اظهاراتی که ویکی لیکس افشا کرد، رابطه باکو و 
تل آویو را رابطه »کوه یخی« توصیف کرده بود که 

»نهُ دهمش زیر آب است«.

سفیر روسیه تاکید کرد که ایالات متحده ممکن 
نزدیکی  در  را  خود  نظامی  زیرساخت های  است 

مرزهای روسیه در دانمارک مستقر کند.
به گزارش ایسنا، »ولادیمیر باربین« سفیر روسیه 
در کپنهاگ در مصاحبه ای با خبرگزاری ریانووستی 
گفت: »بر اساس توافق دفاعی با دانمارک، ایالات 
متحده می تواند زیرساخت های نظامی خود را در 
نزدیکی مرزهای روسیه مستقر کند، در حالی که 
دانمارک هیچ کنترلی بر نوع سلاح هایی که وارد 

قلمرو آن می شود، ندارد.«
را  توافق نامه ای  ژوئن  ماه  در  دانمارک  پارلمان 
ایالات متحده اجازه می دهد  تصویب کرد که به 
و  کند  مستقر  کشور  این  در  نظامی  پایگاه های 
دسترسی به سه پایگاه نظامی دانمارکی را به طرف 

آمریکایی واگذار می کند.
باربین گفت: »این به آن معناست که ایالات 
نظامی  زیرساخت های  توانست  خواهد  متحده 
خود را در نزدیکی مرز روسیه مستقر کرده و از 
خاک دانمارک تهدیداتی علیه امنیت ملی ما ایجاد 
کند. آینده نشان خواهد داد که این توافق در عمل 

چگونه اجرا می شود.«
دیپلمات روسیه افزود که دانمارک هیچ کنترلی 
آن  خاک  وارد  که  آمریکایی  سلاح های  نوع  بر 

می شوند، نخواهد داشت.
منظر،  این  »از  کرد:  اضافه  باربین  ولادیمیر 
توانایی دانمارک در تضمین اینکه در زمان صلح 
سلاح های هسته ای در خاک آن مستقر نشوند، 

مورد تردید است.«
فعالیت  به  نسبت  اخیر  سال های  در  روسیه 
بی سابقه ناتو در مرزهای غربی خود هشدار داده 

است.
حال  در  ائتلاف  این  ریانووستی،  گزارش  به 
گسترش ابتکارات خود است و آن را »مهار تجاوز 

نگرانی  بارها  مسکو  مقامات  می نامد.  روسیه« 
خود را از افزایش نیروهای این بلوک در اروپا ابراز 
کرده اند. وزارت خارجه روسیه هم اعلام کرد که 
مقامات مسکو همچنان برای گفت وگو با ناتو آماده 
هستند، اما بر پایه برابری؛ در حالی که غرب باید 

مسیر نظامی سازی این قاره را کنار بگذارد.
در همین حال دیپلمات روسیه به ریانووستی 
دانمارک  بورنهولم  جزیره  »نظامی سازی  گفت: 
امروز به بهانه دروغین لزوم محافظت از این جزیره 
اگرچه  انجام می شود،  برابر »تهدید روسیه«  در 
دانمارک  به  نسبت  تهاجمی  نیت  هیچ  روسیه 
به  فزاینده ای  طور  به  بورنهولم  ندارد.  و  نداشته 
عنوان یک پایگاه ناتو در بالتیک علیه روسیه مورد 

استفاده قرار گرفته است.«
سفیر روسیه خاطرنشان کرد که حتی در طول 
جنگ سرد، این جزیره جایی برای آماده سازی های 
نظامی نبوده و به ثبات در منطقه دریای بالتیک 
کمک می کرد. به گفته باربین، هواپیماهای اتحاد 
نظامی ناتو اکنون برای گشت زنی در حریم هوایی 

بورنهولم مستقر شده اند.

»بمب افکن های  افزود:  باربین  ولادیمیر 
سن  سمت  به  که  متحده  ایالات  استراتژیک 
پترزبورگ و کالینینگراد پرواز می کردند، در حریم 
پنهان  از رهگیری جنگنده های روسی  آن  هوایی 

می شدند.«
که  کرد  اشاره  همچنین  روسیه  دیپلمات 
طور  به  متحده  ایالات  با  مشترک  رزمایش های 
جمله  از  است،  شده  برگزار  بورنهولم  در  منظم 
استقرار پرتابگرهای هیمارس. در طول رزمایش های 
و  هوایی  نقل  و  و ۲۰۲۴، حمل  سال های ۲۰۲۳ 
سامانه   ۷۰.Mk کانتینری  پرتابگرهای  استقرار 

موشکی متحرک تایفون تمرین شد.
به گفته سفیر روسیه، این پرتابگرها برای شلیک 
انواع مختلف موشک، از جمله موشک های کروز 
کلاهک های  به  می توانند  که  تاماهاوک  زمینی 

هسته ای مجهز شوند، سازگار شده اند.
چارچوب  در  »دانمارک  گفت:  دیپلمات  این 
در  روسیه  میان برد  موشک های  استقرار  تعلیق 
اروپا، قلمرو بورنهولم را برای چنین اقدامات نظامی 

تحریک آمیزی در اختیار قرار داده است.«

 زیرساخت های نظامی آمریکا به مرزهای روسیه نزدیک می شوند
زنگ خطر مسکو

افشاگری نشریه آمریکایی از همکاری باکو با اسرائیل برای حمله به ایران


